



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 27 września 2023 r.

Poz. 4775

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR PN.4131.383.2023 WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

z dnia 21 września 2023 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) stwierdzam nieważność uchwały Nr LXIII/345/2023 Rady Gminy Kolno z dnia 29 sierpnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kolno, w części dotyczącej § 1 w zakresie nowego brzmienia § 2 ust. 1 w zakresie sformułowania: ...”za każdą godzinę”.

UZASADNIENIE

Przedmiotowym aktem Rada Gminy Kolno wprowadziła zmiany w uchwale Nr XXXV/225/2018 r. z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Kolno, nadając nowe brzmienia § 2 ust. 1.

Uchwała została doręczona w dniu 6 września 2023 r.

W § 1 badanej uchwały, Rada Gminy Kolno wprowadzając zmiany do uchwały, o której mowa na wstępie postanowiła, iż: „, Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 1 w wysokości 1,20 zł (...) za każdą godzinę”.

W myśl art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe.

Zgodnie z art. 52 ust. 3 ww. ustawy, wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego.

Stosownie do ust. 7 ww. art. 52 ustawy, minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" w terminie do końca marca roku, w którym jest dokonywana waloryzacja, o której mowa w ust. 4, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty, o której mowa w ust. 1, po waloryzacji.

Według Obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego od dnia 1 września 2023 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, po waloryzacji, wynosi 1,30 zł.

Należy zaznaczyć, że mocą art. 44 pkt 30 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, (Dz. U. z 2018 r. poz. 2245), zmieniono treść art. 52 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. Zgodnie z nowym

brzmieniem powyższego przepisu wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka. Zmiana ta weszła w życie, zgodnie z art. 170 ww. ustawy zmieniającej - z dniem 1 września 2019 r.

W świetle ww. przepisów "Opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego, zwana dalej "opłatą", w czasie przekraczającym wymiar wskazany w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe nie może przekroczyć 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego.

Analiza zapisów § 1 kwestionowanej uchwały, prowadzi zatem do wniosku, że Rada Gminy Kolno wprowadzając zmiany do uchwały Nr XXXV/225/2018 nie dostosowała ich, w zakresie wskazanym w sentencji rozstrzygnięcia nadzorczego, do obowiązującego stanu prawnego, a w konsekwencji określiła sposób naliczania wskazanej opłaty za każdą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu prowadzonym przez Gminę, nie zaś za każdą rozpoczętą godzinę.

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdzenie nieważności uchwały w zakresie wskazanym w sentencji rozstrzygnięcia nadzorczego, stało się konieczne.

Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, w terminie 30 dni od daty jego doręczenia.

wz. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego
Piotr Opaczewski
II Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski